2. *Celse au liv. 25 du Digeste.*

Si celui qui, sans être tuteur, en tenoit la place, a vendu des choses appartenantes au pupille, et que l'acheteur ne les ait point prescrites, le pupille les revendiquera, quoiqu'il ait d'ailleurs des sûretés de la part de celui qui gère ainsi ses biens; parce que l'administration de celui qui tient la place d'un tuteur n'est pas aussi étendue que celle d'un véritable tuteur.

3. *Javolenus au liv. 5 des Lettres.*

On demande si un tuteur nommé par testame-
Tome IV.

§. 7. Si curator impuberi à prætore datus, negotia gesserit: an quasi pro tutore gesserit, teneatur, quæritur? Et est verius, cessare hanc actionem: quia officio curatoris functus est. Si quis tamen, cum tutor non esset, compulsus à prætore vel à præside, dum se putat tutorem, gesserit tutelam, videndum, an pro tutore teneatur? Et magis est, ut quamvis compulsus gesserit, teneri tamen debeat: quia animo tutoris gessit, cum tutor non esset. At iste curator, non quasi tutor, sed quasi curator gessit.

De curatore dato impuberi. De eo qui cum tutor non esset, coactus est gerere.

§. 8. In protutelæ judicio usuræ quæque veniunt.

De usuris.

§. 9. Sed utrum solummodo in id quod gessit tenebitur, an verò in id etiam, quod gerere debuit? Et si quidem omnino non attingit tutelam, non tenebitur: neque enim attingere debuit, qui tutor non fuit. Quòd si quædam gessit, videndum, an etiam eorum, quæ non gessit, teneatur. Et hactenus tenebitur, si alius gesturus fuit. Sed et si cognito quòd tutor non fuit, abstinuit se administratione, videamus, an teneatur, si necessarios pupilli non certioravit, ut ei tutorem peterent. Quod verius est.

De gestis, vel omissis.

2. *Celsus lib. 25 Digestorum.*

Si is qui pro tutore negotia gerebat, cum tutor non esset, rem pupilli vendidit, nec ea usucapta est: petet eam pupillus, quanquam ei cautum est: non enim eadem hujus quæ tutoris est rerum pupilli administratio.

De venditione.

3. *Javolenus lib. 5 Epistolarum.*

Quæro, an is qui cum tutor testamento

De eo qui igno-

rabat se tutorem esse.
 datus esset, et idipsum ignoraret, pro tutore negotia pupilli gesserit quasi tutor, an quasi pro tutore negotia gesserit, teneatur? Respondit, non puto teneri quasi tutorem: quia scire quoque se tutorem esse debet, ut eo affectu negotia gerat, quo tutor gerere debeat.

4. Pomponius lib. 16 ad Quintum Mucium.

De fide et diligentia.

Qui pro tutore negotia gerit, eandem fidem et diligentiam præstat, quam tutor præstaret.

5. Ulpianus lib. 28 ad Edictum.

De contrario iudicio.

Ei qui pro tutore negotia gessit, contrarium iudicium competit.

TITULUS VI.

QUOD FALSO TUTORE

AUCTORE

Gestum esse dicatur.

1. Ulpianus lib. 12 ad Edictum.

Æquitas edicti.

HUJUS edicti æquitas non est ambigua: ne contrahentes decipiantur, dum falsus tutor adhibetur.

Verba edicti.

§. 1. Verba autem edicti hæc sunt: *Quod eo auctore, inquit, qui tutor non fuerit.*

Si tutor auctoritatem accommodare non potuit.

§. 2. Verbis edicti multa desunt. Quid enim si fuit tutor, is tamen fuit, qui auctoritatem accommodare non potuit, puta furiosus, vel ad aliam regionem datus?

De duobus tutoribus altero falso, altero vero.

§. 3. Sed Pomponius libro trigesimo scribit, interdum quamvis non à tutore gestum est, non pertinere ad hanc partem edicti. Quid enim, si duo tutores, alter falsus, alter verus auctoritatem accommodaverint? nonne valebit quod gestum est?

De pluribus falsis tutoribus.

§. 4. Item hoc edictum, licet singulariter scriptum sit, si tamen plures inter-

tament, qui, sans avoir connoissance de sa nomination, a géré les affaires du pupille, est soumis à l'action de la tutelle, ou à celle qui a lieu contre celui qui a tenu la place d'un tuteur? Je réponds que je ne pense pas qu'il puisse être obligé comme tuteur, parce qu'il faut qu'il ait connoissance de sa nomination pour gérer les affaires du pupille en esprit de tuteur.

4. Pomponius au liv. 16 sur Quintus-Mucius.

Celui qui gère comme tenant la place d'un tuteur est obligé à la même fidélité et à la même exactitude qu'un véritable tuteur.

5. Ulpien au liv. 28 sur l'Edit.

Celui qui a géré la tutelle comme tenant la place d'un tuteur peut aussi intenter contre le pupille l'action contraire.

TITRE VI.

DE CE QUI EST FAIT

PAR LE PUPILLE

Sous l'autorité d'un faux tuteur.

1. Ulpien au liv. 12 sur l'Edit.

L'ÉQUITÉ sur laquelle cet édit est fondé est manifeste; on a voulu empêcher qu'on ne pût tromper ceux qui contractent avec un pupille en faisant intervenir un faux tuteur.

1. Voici les termes de l'édit: Si le pupille, dit le préteur, se fait autoriser par celui qui n'est pas son tuteur.

2. Cet édit est défectueux en plusieurs points. En effet, ne peut-il pas se faire que le pupille soit autorisé d'un véritable tuteur, qui cependant n'ait pas droit de l'autoriser, parce qu'il est furieux, ou qu'il est chargé de l'administration des affaires d'une province différente de celle où il autorise le pupille?

3. Pomponius, au livre trente, écrit qu'il y a des cas où, quoique le pupille ait été autorisé par un faux tuteur, il n'y a cependant pas lieu à l'édit que nous expliquons. Car qu'arriveroit-il si le pupille étoit autorisé par deux tuteurs, et qu'un seul des deux le fût véritablement? ce qui auroit été fait de cette manière seroit-il valable?